GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA PENAL DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

  DIVISÃO DE ARMAMENTO, MUNIÇÕES E EQUIPAMENTOS

  Rod. BR 262, Km 19, Bairro Cabral, Complexo Penitenciário de Viana – Viana//ES
CEP: 29135-000 - E-mail: dame@pp.es.gov.br

CI/PPES/DIOP/DAME/012/2025                                          Viana, 14 de janeiro de 2025.

À Senhora

GRACIELE SONEGHETI

Diretora Geral da Polícia Penal

(Respondendo - Decreto Nº 2.496-S/2024 PP/ES)

Honrado em cumprimentá-la sirvo-me do presente para informar o cronograma

estabelecido para a entrega do armamento institucional a ser acautelado aos policias

recém-empossados.

Cabe citar que tal ação pauta-se na Portaria 172-R de 2024 que “regulamenta e

consolida as normas internas relativas ao porte e cautela de arma de fogo institucional dos

integrantes da carreira da Polícia Penal do Estado do Espírito Santo e dá outras

providências.”

Por oportuno, esclarecemos que as cautelas estão sendo confeccionadas

conforme solicitação diária e que os servidores serão atendidos na DAME por ordem de

chegada.

Por motivos de segurança e logística ressaltamos a importância do

comparecimento no dia e horário estabelecidos.

Face ao exposto, segue em ANEXO o agendamento para entrega dos materiais.

Nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Respeitosamente,

JAIRO LUIZ GONZAGA JUNIOR – NF. 3177300

Chefe da Divisão de Armamentos, Munições e Equipamentos

(DAME/PPES)

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA PENAL DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

  DIVISÃO DE ARMAMENTO, MUNIÇÕES E EQUIPAMENTOS

  Rod. BR 262, Km 19, Bairro Cabral, Complexo Penitenciário de Viana – Viana//ES
CEP: 29135-000 - E-mail: dame@pp.es.gov.br

1º

DATA 21/01/2025- HORÁRIO: Das 9:30h às 13h

Nº FUNCIONAL POLICIAL PENAL

1 4989546 BARBARA LUCE DUARTE NUNES
2 3770605 DANIEL SILVERIO DE LIMA DE ALMEIDA
3 4758250 KAROLLINI GUEDES THEBALDI
4 4990323 LAIS DE OLIVEIRA LIMA
5 4987195 PEDRO THAUAN DOS SANTOS PINTO
6 4989317 THIAGO LIMA DOS SANTOS
7 4990250 THIAGO LOPES ALVES
8 2965658 THIAGO LOPES DAS NEVES
9 4305647 TIAGO GUEDES DE PAULA

10 4993527 TULIO MACHADO PESSANHA
11 4990218 VANDERSON ANTONIO MACHADO
12 4990080 VERENA GAMA SOARES BARBOSA
13 4990854 VICTOR DIAS DE ALMEIDA ANDRADE
14 4990129 VICTOR PEDRO ANDRE SANT ANNA
15 4993306 VICTOR RODRIGUES LOUREIRO
16 4993047 VINICIUS MUNIZ DE CARVALHO
17 4991842 VITOR DA SILVA MATOS
18 4989120 WAGNER RAMOS DE SOUZA
19 4989066 WALDIR ANTONIO SANTOS JUNIOR
20 4915844 WALLACE LUIZ DA SILVA
21 4993497 WANDERSON PEREIRA BATISTA
22 4989147 WASHINGTON DE JESUS RIBEIRO
23 4992032 WESLEY LUIZ BASILIO PIO
24 4897250 WEVERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA
25 4987209 WILLIAM DA SILVA NAZARETH
26 4990498 WILLIAM FILIPE PEREIRA GONCALVES
27 4990064 WILLIAN GONCALVES RIBEIRO
28 4992768 WINNE DI CARLO SANTOS DA SILVA
29 4989104 WLKERLAN PEREIRA DE SOUZA
30 4989449 YCARO DUMONT CELSO DE MENDONCA

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA PENAL DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

  DIVISÃO DE ARMAMENTO, MUNIÇÕES E EQUIPAMENTOS

  Rod. BR 262, Km 19, Bairro Cabral, Complexo Penitenciário de Viana – Viana//ES
CEP: 29135-000 - E-mail: dame@pp.es.gov.br

2º

DATA 22/01/2025- HORÁRIO: Das 9:30h às 13h

Nº FUNCIONAL POLICIAL PENAL

1 4200160 ANA NADIA ROCHA VAGO
2 4990846 CARLOS VINICIUS REIS
3 4128478 DEBORA PRISCILA RODRIGUES QUEIROZ
4 4990196 DENIS COUTO CORREIA
5 4993616 ELIZAMA DO NASCIMENTO FERNANDES
6 4989031 FERNANDA MARINHO BRAZ
7 4993500 FLAVIO ANTONIO PEREIRA
8 4988825 IGOR JUNIO OLIVEIRA AZEVEDO DA SILVA
9 4990633 JOAO OTAVIO DA SILVA MALAQUIAS

10 4989392 JOSE MAURICIO SOBREIRA DA SILVA JUNIOR
11 4987373 JULLIANNY DA SILVA OLIVEIRA
12 4989961 LETHICIA CARVALHO DA SILVA
13 3578330 LETICIA BOHRY CRUZ
14 4990951 LETICIA SOUZA ROCHA
15 4993381 LUAN FERNANDES RODRIGUES
16 4989643 LUCAS GUIMARAES CORDEIRO
17 4990650 LUIZA STEPHANIE MARTINS IGNACIO SUMAN
18 4990447 MARIA IZABELA GONCALVES ALENCAR
19 4984609 MATHEUS RANGEL LUIZ
20 4992660 MAURICIO DOS SANTOS MUCE
21 4993357 MAYCON ZOPELARO
22 4990102 NATHALIA LOPES DE MATOS SOUZA
23 4990862 PEDRO HENRIQUE SILVA FRAGA
24 4992024 RANIERE ALVARENGA ARAUJO DE CAMPOS
25

4990625
RAYSA OLIMPIA NASCIMENTO DA COSTA
MATTOS

26 4990781 SIMONE TAVARES LOPES
27 4989368 URANDY ALVES BARRETO
28 4991079 VICTORIA CHAVES NASCIMENTO
29 4987136 WALLISSON FERREIRA
30 3824810 WANESSA BARBOSA GUEDES

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA PENAL DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

  DIVISÃO DE ARMAMENTO, MUNIÇÕES E EQUIPAMENTOS

  Rod. BR 262, Km 19, Bairro Cabral, Complexo Penitenciário de Viana – Viana//ES
CEP: 29135-000 - E-mail: dame@pp.es.gov.br

3º

DATA 23/01/2025- HORÁRIO: 9:30h às 13h

Nº FUNCIONAL POLICIAL PENAL

1 4099346 AMANDA LAPORTI DE ARAUJO
2 4990013 ANNA PAULA KREWER
3 4993683 CHRISTIAN AMORIM KOCK
4 4989490 DANIEL SILVA CARDOSO
5 4989007 DANIELLE RAINHO FONTOURA SCHERRER
6 4992741 DEIJAN FERREIRA DE VASCONCELOS
7 3391370 FILIPE DAMAZIO ROSA
8 4666283 FLAVIA MOTA DA SILVA
9 4322282 HENRIQUE MATOS LUCINDO

10 4989929 IZABELLA MARTINS CAETITE LOPES CANCADO
11 4989341 JACKSON PEREIRA BARBOSA
12 4990560 JEFFERSON AGUIAR ROSA
13 4989813 JULIANA SANTOS ROSA LEMOS
14 4993560 KARINA MACHADO DE ALMEIDA
15 2924080 KARULINI NOSSA MARTINS
16 4989970 KEILA OLIVEIRA RODRIGUES
17 4993322 LEANDRO GONCALVES ALEIXO SABOIA
18 3078965 LEONARDO DE JESUS CORREA
19 4990528 LUIZ JERONIMO DE SOUZA JUNIOR
20 4989473 MARCOS GIACOMELLI CARDOSO
21 4992687 MARIANA VENTURINI CYPRIANO
22 4986377 NAIANE SOUZA COSTA DE OLIVEIRA
23 4579143 NOILA VICENTINI MOULIN TESSAROLO
24 4989155 RITA DE CASSIA COSTA DA SILVA
25 4988680 TAIRINI DA SILVA FELICIANO PARISIO
26 4990994 THADEU DE OLIVEIRA PORTO
27 3941183 THAMARA MULLER PINTO
28 4989244 THARCYLLA DE LUNA HORA
29 3404382 VICTOR DA SILVA CARVALHO
30 4989228 VITOR BORBA DE SOUZA

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA PENAL DO ESPIRITO SANTO

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

  DIVISÃO DE ARMAMENTO, MUNIÇÕES E EQUIPAMENTOS

  Rod. BR 262, Km 19, Bairro Cabral, Complexo Penitenciário de Viana – Viana//ES
CEP: 29135-000 - E-mail: dame@pp.es.gov.br

4º

DATA 24/01/2025- HORÁRIO: Das 9:30h às 13h

Nº FUNCIONAL POLICIAL PENAL

1 4988930 BRUNA KUSTER SILVA
2 4475534 DENEIZE GOMES FONSECA
3 3803325 ERICK MARCARO CEOLIN
4 4986423 FABRICIO DO ROSARIO MARTINS
5 4993640 GABRIELA DA CRUZ BIRAL
6 4990757 GEAN LUCAS CORTES COELHO
7 4993691 HUMBERTO GUEDES DE OLIVEIRA LOPES SILVA
8 4990749 JOAO DE BARROS SCHAIDER
9 4986997 JOSE ANGELO CARDOSO DOS SANTOS

10 3355292 JOSE JACINTO LIMA JUNIOR
11 4989384 JULIANE MEDEIROS
12 4989171 JULIO MARIANO DA SILVA NETO
13 4987152 LAIS ALVES PINTO DA SILVA
14 4990226 LEANDRO MIELKE ALVARENGA PINTO
15 4986970 LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES
16 4738730 LIVIA RANGEL BUSSADE
17 4989163 LUIZA DE MELLO
18 4990544 MANOEL ALMEIDA NUNES NETO SEGUNDO
19 4138090 MARCIO CATRINQUE MOTA
20 4989260 MARIA RITA FERREIRA DA SILVA
21 3846873 MAVIO TRINDADE SANTOS
22 4738390 RAMYZA LAGARES BUTERI
23 3837203 RENATO DE ASSIS
24 4917561 SUELLEN VERONICA SIQUEIRA THEVENARD
25 4740173 TARCISIO MONTEIRO DIAS
26 4408853 THAINARA DA SILVA SEIXAS
27 4988663 THIAGO EHRICH MOTA
28 3565149 VICTOR DE ALMEIDA RUFINO
29 4990110 VITOR NUNES VAILANT
30 4989627 VITORIA VIANA SANTOS ANDRADE
31 4989309 WILLIAM RODRIGUES DOS ANJOS
32 4149980 YNDAIARA PIRES FURNO

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JAIRO LUIZ GONZAGA JUNIOR
CHEFE DE DIVISAO PPES

DAME - PPES - GOVES
assinado em 14/01/2025 14:18:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/01/2025 14:18:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDREA MEIRELLES BUCHER (SUBCHEFE DE DIVISAO - PPES - DAME - PPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-SWQ3L8

20
25

-S
W

Q
3L

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
18

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2025-01-14T14:18:48-0300